
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  167  del   22/12/2017 
Registro Generale N.  1608  del   28/12/2017 

OGGETTO : 
Impegno di Spesa per fornitura pannelli in polionda da 10 mm stampa quadricromia,
laminazione antigraffio di segnaletica stradale di vario genere e tipologia Ditta SPOT
SRL CIG Z4A217AE94  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO: che nel corso della  trascorsa  stagione  estiva  si è  reso  necessario  intervenire  ripetutamente
con

rifacimenti e posizionamenti di segnaletica stradale verticale e orizzontale di vario genere e tipologia
riguardante pannelli in lamiera, in polionda con stampe in quadricromia e/o con laminazione protettiva
relativa posa in opera;

CHE la  suddetta  manutenzione, ripristino e  posa in opera  è  stata  effettuata  a  seguito  di varie  situazioni di
impellente  necessità,  pericolo  ed  emergenza  ove  si  è  reso  necessario  rimuovere  e/o  riposizionare  la
segnaletica di che trattasi per motivi legati alla  Safety  e  Security  in occasioni delle  sagre  e  feste  principali
tenutesi nelle  marine e  in particolare  a  San  Foca  durante  la  festa  della  Madonnina,  l' omonima  ricorrenza
patronale e durante le due notti bianche;

PRESO ATTO della necessità di porre idonea segnaletica indicativa e di avvertenza nei pressi dell' area
interessata dall' avvenimento per garantire la pubblica incolumità e l' urgenza impellente a procedere
all' acquisto di quanto necessario, si è richiesto immediato intervento alla Ditta SPOT SRL con sede alla Via
Corso Cavour in Melendugno per i sotto elencati interventi:
- n.   16 Lamiere  di segnaletica  60 x 90  con  stampa  in  quadricromia  su  PVC  adesivo  e  laminazione

protettiva  con staffe  e  ferramenta  inclusi, al costo unitario di €  70,00 per complessivi €  1.120,00  +
IVA;

- n.    20  Pannelli in  polionda  60  x  90  con  stampa  in  quadricromia  su  PVC  adesivo  e  laminazione
protettiva  con  staffe  e  ferramenta  inclusi,  di  pericolo  generico  al  costo  unitario  di  €   40,00  per
complessivi €  800,00 + IVA;

- n.   15 Fornitura  e  installazione pali per segnale  verticale, in ferro zincato da 60,  +  scavo, blocco  di
calcestruzzo di base e fissaggio al costo unitario di €  60,00 per complessivi €  900,00 + IVA;

- n.   02  Montaggi in  lamiera  a  norma  c.d.s.  ,  dimensioni cm.  60  per  “Divieto  di fermata”,  staffe  e
ferramenta inclusa al costo unitario di €  30,00 + IVA;

- n.   02 Installazione di pali mm. 60 con scavo, rinterro e  getto di calcestruzzo dimensioni cm. 60 per
“Divieto  di fermata”,  staffe  e  ferramenta  inclusa  al costo  unitario  di  €   70,00  per  complessivi  €  
140,00  +  IVA, per  l' ammontare  di €  2.990,00, pari ad  una  spesa  complessiva  di  €  3.647,80  IVA
compresa;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1608 del 28/12/2017 - Pagina 1 di 3



RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il Decreto Sindacale dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:
DI IMPEGNARE a favore della Ditta SPOT SRL  con sede in  C.so Cavour n.32 in  Melendugno la somma di € 3.647,80,
per la fornitura e posa in opera della merce, in narrativa meglio specificata;
DI  DARE  ATTO:  che  la  suddetta  spesa  trova  copertura  al  Cap.  2010  “  SPESE  PER  LA  SEGNALETICA  E  LA
CIRCOLAZIONE STRADALE” del bilancio per l' esercizio finanziario 2017;
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di Euro 3.647,80, alla Ditta SPOT SRL  con sede in C.so Cavour n.
32  Melendugno  a presentazione di regolare fattura elettronica.

IL RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO
Polizia Municipale 

Comandante Cap. Antonio Nahi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1608 del 28/12/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1608  del  28/12/2017

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

14002017 1 2010 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       28/12/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       09/01/2018

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   09/01/2018   al   23/01/2018

Melendugno, lì       09/01/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1608 del 28/12/2017 - Pagina 3 di 3




